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1. Nyt fra IST 
 
 
 
 
 

Velkommen til Tore Stage, der er ny forskningsleder på KFFM.  
Økonomi: 2022 ser ud til at ende stort set som forventet, med 
et underskud, der dog er en smule mindre end budgetteret.  
Forbrug på enhederne ser også fornuftigt ud. Den sidste For-
brugsopgørelse forventes snarest.  
Økonomi 2023-2026: Bestyrelsen har bedt om en dispositions-
begrænsning for alle ordinære midler på 1,5% fra 01.01.23.  
Uddannelser-indtægter: Der er drastiske fald i de forventede tal 
for optag på både bachelor og kandidatuddannelser, på tværs 
af SUND og SDU. Desuden ser man ind i faldende ungdomsår-
gange, særligt i region Syddanmark. Alle forhold, der påvirker 
indtægterne. Samtidig står SUND overfor betydelige omkost-
ninger i forhold til flytning. Dette gør at vi i de kommende år ser 
ind i en ubalance mellem indtægter og udgifter på fakultetet, og 
derfor også på institutterne. En sådan ubalance kan minimeres 
ved enten at nedbringe omkostninger eller øge indtægterne. 
Vi kan således arbejde på at øge de eksterne indtægter for at 
dække de manglende UV-indtægter, og der skal blandt andre 
tiltag også ses på hvordan man kan blive mere omkostningsef-
fektive i forhold til undervisningen.  

 
2. Nyt fra SUND 
 
 

 
Ph.d.-vejlederkurser: Ph.d.-skolen er ved at lægge sidste hånd 
på et obligatorisk kursus for alle vejledere. Det bliver en 
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kombination af online og fremmøde, men tanken er at alle ho-
vedvejledere fremadrettet skal have gennemført dette kursus. 
Godkendelse af ansøgningsbudgetter: Grænsen for godkendel-
ser hos FSØ er hævet fra 1. mio.kr. til 8. mio.kr. pr. 01.01.23. 
På IST er proceduren for udarbejdelse af ansøgningsbudgetter 
og godkendelse af disse uændret.  
 
Intet. 
 
 
Møblering af fællesarealer: På alle gange er der åbne områder 
til møder eller lignende. Udgifter til møblering af disse områder 
ligger decentralt, så der er en klar opfordring til at enhederne i 
høj grad medbringer nuværende inventar.  
Fryserum: Der har været tvivl omkring etablering af et fryserum 
til EBB, men det ser nu igen ud til at vi får et sådan rum.  
Flytteproces: Flere medarbejdere er inddraget i processen på 
tværs af instituttet og alle gør et stort arbejde for at flytteproces-
sen kan komme til at ske med mindst mulig nedetid som konse-
kvens.  
Lejere i NytSUND: Der er ved at blive udarbejdet lejeaftaler til 
FEA og Specialeuddannelsen i Almen Medicin. En aftale med 
OUH er undervejs, inkl. en aftale om bench fee for brug af 
SDU-apparatur mm.  
Kontorallokering: De fleste enheder er godt i gang med proces-
sen. Forskningslederne bedes melde bud på fordeling af konto-
rer inden uge 8.  
 
LLF: Enheden vækster på baggrund af flere eksterne bevillin-
ger. Projektet omkring mobning og chikane i shipping er genop-
taget, og forventes af blive afsluttet i sommeren 2023.  
LLF har været på medietræningskursus på SDU, som kan an-
befales.  
DGH: DaCHE har fået flere bevillinger, fra både Carlsberg, 
Novo og EU, og planlægger at ansætte flere postdocs. God 
energi i gruppen.  
I regi af rektoratet har DGH har haft flere møder med JS og 
PTA samt forskere udenfor IST omkring ansøgning om midler 
til et nyt center relateret til ulighed i sundhed.  
BN: Der er et lektorat i opslag. Der afvikles MUS, og en større 
UV-opgørelse er i gang. 
KC: Enheden har mistet to gode kolleger, Niels Holm og Viggo 
E. Hansen, der er gået bort i starten af januar.  
Der er en større oprydning i gang i store, gamle arkiver.  
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KC er blevet medlem af Vidensrådet for forebyggelse og med-
lem af Helsefondens forskningsudvalg.  
PTA:  Gang i MUS. Der er kommet ny minister, og man venter 
spændt på, hvad der sker med FSV-uddannelsen, efter man 
har fået afslag på oprettelse af en uddannelse i Slagelse.  
Universitetsprisen går i år til en dygtig specialestuderende fra 
Folkesundhed i Esbjerg.  
Der arbejdes benhårdt på at skaffe eksterne midler, bl.a. som 
partner i EU-projekter. 
TBS: Der har været to stillingsopslag. Lektoratet på Miljømedi-
cin kunne ikke besættes nu. På KFFM ansættes en lektor pr. 1. 
august 2023.   
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